
Analytická společnost InsolCentrum představila data o insolvenčních řízeních  
v České republice za 2. čtvrtletí 2024.   

V prvním pololetí roku 2024 bylo povoleno oddlužení celkem 10 797 osobám, což představuje nárůst o 8,8 % 
ve srovnání se stejným obdobím loňského roku. Ve sledovaném období byl zaznamenán téměř stejný počet 
prohlášených konkurzů firem – 326 firem oproti 328 v první polovině roku 2023. Pokles byl vykázán pouze u 
povolených reorganizací, kterých bylo letos o tři méně než loni, konkrétně osm.

Celkový počet insolvenčních návrhů vzrostl ve druhém čtvrtletí 2024 o 3,1 %, kdy bylo podáno 6 018 návrhů. 
Podrobná analýza za druhé čtvrtletí 2024 ukazuje na růst povolených oddlužení o 2,3 % na 5 459 osob. Počet 
prohlášených konkurzů firem se zvýšil o 2,5 % na 165 případů. Beze změny oproti minulému čtvrtletí zůstaly  
povolené reorganizace, které byly povoleny celkem 4. V rámci těchto reorganizací byla mimo jiné povolena 
reorganizace společnosti TAMEH Czech s.r.o. Největší nárůst insolvencí byl zaznamenán v Královéhradeckém  
a Jihomoravském kraji, zatímco výraznější pokles byl ve Zlínském a Libereckém kraji.

INSOLVENČNÍ DATA ČR – 2Q 2024
Data za 2Q 2024 jsou předběžná a může dojít k drobným změnám z důvodu odvolání či doplnění  
právních mocí.

POROVNÁNÍ POLOLETÍ
Výsledky insolvenčních řízení za první pololetí 2024 ukazují, že oproti stejnému období v loňském roce se 
počet povolených oddlužení zvýšil o 8,8 % na 10 797 osob, kterým bylo povoleno oddlužení. Nárůst byl ve 
stejném období zaznamenán také u prohlášených konkurzů živnostníků i občanů. 

Za 1. pololetí 2024 byl prohlášen téměř shodný počet firem jako v 1. pololetí 2023, a to 326 firem. Pokles byl 
vykázán pouze u povolených reorganizací, kterých je o 3 méně než v první půlce roku 2023

1. POLOLETÍ 2023 1. POLOLETÍ 2024

POVOLENÁ ODDLUŽENÍ: 9 923 10 797

PROHLÁŠENÉ KONKURZY OBČANŮ: 97 98

PROHLÁŠENÉ KONKURZY ŽIVNOSTNÍKŮ: 75 87

PROHLÁŠENÉ KONKURZY FIREM: 328 326

POVOLENÉ REORGANIZACE: 11 8

INSOLVENCE V PRVNÍM POLOLETÍ 2024: NÁRŮST  
POVOLENÝCH ODDLUŽENÍ A STAGNACE
POČTU KONKURZŮ FIREM

TISKOVÁ ZPRÁVA, 10. 7. 2024

INSOLCENTRUM  |  Hradecká 3  |  Praha 3 – Vinohrady  |  130 00  |  Tel.: +420 222 261 401  |  GSM: +420 602 176 475  |  www.insolcentrum.cz



INSOLCENTRUM  |  Hradecká 3  |  Praha 3 – Vinohrady  |  130 00  |  Tel.: +420 222 261 401  |  GSM: +420 602 176 475  |  www.insolcentrum.cz

POROVNÁNÍ ČTVRTLETÍ

INSOLVENČNÍ NÁVRHY

2024  5.837   6.018  2024

   +3,1 %

Ve 2Q 2024 bylo podáno 6 018 insolvenčních návrhů, což je o 3 % více insolvenčních návrhů než v přede-
šlém období. Mezi mediálně známé právnické osoby, které podaly insolvenční návrh, patří Liberty Ostra-
va a.s., která zaměstnává téměř 5000 zaměstnanců a Barrandov Televizní Studio a.s., které podalo návrh 
na povolení reorganizace. 

POVOLENÁ ODDLUŽENÍ OSOB

2024  5 338  5 459  2024

   +2,3 %

Počet povolených oddlužení se oproti minulému čtvrtletí zvýšil o 2,3 %, na 5 459 osob, kterým soudy 
povolily oddlužení.

PROHLÁŠENÉ KONKURZY OBČANŮ

2024  63  35   2024

   -44 %

Netradiční nárůst prohlášených konkurzů občanů v minulém čtvrtletí byl pouhou výjimkou. Ve 2. čtvrtletí 
2024 byl prohlášen obvyklý počet konkurzů, a to na 35 občanů. Nízké absolutní počty konkurzů občanů 
ovlivňuje skutečnost, že jejich insolvence je řešena převážně v oddlužení.

PROHLÁŠENÉ KONKURZY ŽIVNOSTNÍKŮ

2024  44  43  2024

   -2,3 %

Počty konkurzů živnostníků v tomto čtvrtletí jsou téměř shodné s čtvrtletím minulým. Konkurzy živnostníků 
představují v současné době minoritní proceduru. Insolvence živnostníků probíhá zejména v rámci oddlužení.



INSOLCENTRUM  |  Hradecká 3  |  Praha 3 – Vinohrady  |  130 00  |  Tel.: +420 222 261 401  |  GSM: +420 602 176 475  |  www.insolcentrum.cz

PROHLÁŠENÉ KONKURZY FIREM

2024  161  165  2024

   +2,5 %

Počet prohlášených konkurzů firem se pohybuje v obdobné výši jako v předchozím kvartále. Ve 2. kvartá-
le bylo prohlášeno 165 konkurzů firem, což je o 2,5 % více než v 1. kvartále 2024.

POVOLENÉ REORGANIZACE

2024  4 —  4  2024

Beze změny jsou počty povolených reorganizací, kdy za 2. čtvrtletí 2024 byly povoleny 4 reorganizace 
jako tomu bylo v minulém čtvrtletí. Reorganizace byla povolena společnosti TAMEH Czech s.r.o., která 
se do platební neschopnosti dostala kvůli neplacení za dodávky tepelné energie ze strany hutní společ-
nosti Liberty Ostrava, společnost Kaprona, první nadační a.s., působící v oblasti investičního podnikání, 
která v minulém čtvrtletí požádala o moratorium, dále společnost Pekárna BACHAN s.r.o. provozující pe-
kárenskou a cukrářskou činnost v Blatnici pod Svatým Antonínkem a společnost LIRA Company s.r.o. s 
předmětem podnikání výroba spotřební drogerie a její prodej.

VYHLÁŠENÁ MORATORIA

2024  5 — 5  2024

V 2. čtvrtletí 2024 bylo vyhlášeno opět 5 moratorií, a to na společnost Traficon Aquae s.r.o., RADINOV 
a.s., KOVOSVIT MAS Machine Tools, a.s., FRIGOSERVIS s.r.o. a BonFood s.r.o.



INSOLCENTRUM  |  Hradecká 3  |  Praha 3 – Vinohrady  |  130 00  |  Tel.: +420 222 261 401  |  GSM: +420 602 176 475  |  www.insolcentrum.cz

PROHLÁŠENÉ INSOLVENCE V KRAJÍCH 
Mapa ukazuje mezičtvrtletní změnu prohlášených insolvencí v jednotlivých krajích. Největší nárůst prohlá-
šených insolvencí byl zaznamenán v Královéhradeckém kraji (+20,4 %) a v Jihomoravském kraji (+15,8 %). 
Naopak významnější pokles byl ve Zlínském kraji (-16,5 %) a Libereckém kraji (-11,5 %). Je potřeba zdůraznit, 
že celkové počty insolvencí ovlivňují zejména povolená oddlužení, která tvoří zhruba 95 procent všech pří-
padů. 

*data za 2Q 2024 jsou předběžná, může dojít k drobným změnám z důvodu odvolání či doplnění právních mocí

Zdroj: InsolCentrum, ISIR

KONTAKT PRO MÉDIA 
JUDr. Jarmila Veselá
Hradecká 3 
Praha 3 – Vinohrady 
130 00 

Telefon: +420 222 261 401 
Mobil: +420 602 176 475

e-mail: insol@insolcentrum.czv 
www.insolcentrum.cz

INSOLCENTRUM 
InsolCentrum se věnuje aktivitě v oblasti insolvenčních řízení – výzkumu a vzdělávání. Společnost byla založena v roce 2009.  
Zkušenosti s řízením podniků v krizovém a insolvenčním řízení přivedly zakladatelku společnosti k závěru o nutnosti propojování 
ekonomických a právních výstupů a také nalézání souvislostí se společensko-politickým kontextem. 

Výsledkem činnosti jsou unikátní analýzy ekonomických dat insolvenčních řízení u podnikatelských subjektů i u oddlužení  
fyzických osob.


